
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа пос.Сборный  

муниципального района Сызранский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 
14.07.2023                                                                                                                 № 158 

 

«О разработке рабочих программ по учебным предметам, дополнительных 

общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности, 

реализуемых в Центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в ГБОУ ООШ пос. Сборный в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2023 году» 

 

 

В соответствии с приказом ГБОУ ООШ пос. Сборный № 430 от 30.12.2022 г.  

«Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в ГБОУ ООШ пос. Сборный в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Учителям биологии и химии, физики, информатики, технологии – Корнишиной 

М.Г., Петровой Л.М., Тулуповой А.С., педагогам, реализующим программы 

внеурочной деятельности и дополнительные общеобразовательные программы, 

Дудиной О.В., Николаевой Н.А., Евдокимовой Е.В., Нестеровой Л.Б., Мишко В.А.: 

1. Разработать рабочие программы по учебным предметам, реализуемые с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году: 

- Рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9 классы; 

- Рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-9 классы; 

- Рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 8-9 классы; 

- Рабочая программа по информатике за курс основного общего образования, 7-9 

классы; 

- Рабочая программа по технологии за курс основного общего образования, 5-9 

классы. 

2. Разработать дополнительные общеобразовательные программы 

технической и естественно-научной направленностей, реализуемые с использованием 

средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году: 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-

научной направленности «Волшебные чудеса науки», 1-4 классы; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технологической направленности «Клуб любознательных техников», 5-9 классы. 



3. Разработать программы внеурочной деятельности, реализуемые с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году: 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Информационная безопасность», 1-4 

классы; 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Развитие математических 

способностей», 1-4 классы; 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Шахматы», 1-4 классы; 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Геометрия вокруг нас», 2-3 классы; 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Первые шаги в мир науки», 5 класс; 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Экологическая культура и здоровье 

человека», 6 класс; 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Как сохранить нашу планету», 7 

класс; 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Цифровая гигиена», 8 класс. 

 

4. Установить срок разработки рабочих программ по учебным предметам, 

дополнительных общеобразовательных программ, программ внеурочной 

деятельности, реализуемых в Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» до 25.08.2023 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Дудину О.В. 

 

  

Директор ГБОУ ООШ пос.Сборный:                         М.Г. Корнишина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель директора по УВР                     О.В. Дудина 

Учитель биологии, химии                              М.Г. Корнишина 

Учитель физики                                              Л.М. Петрова 

Учитель информатики, технологии               А.С. Тулупова 

Учитель                               Е.В.Евдокимова 

Учитель                               Н.А. Николаева 

Учитель                             Л.Б. Нестерова 

Учитель                          В.А. Мишко 

    


		2023-07-14T12:07:45+0400
	009312fde9796f73a1
	Корнишина Марина Григорьевна




